1

平成 29年２月１日

各 位

会 社 名 バーチャレクス・コンサルティング株式会社

代表者名  代表取締役社長 丸山 栄樹

  （コード：6193、東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長 黒田 勝

（TEL．03－3578－5300）

株式会社タイムインターメディアの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 29年１月 16日付「子会社の異動および第三者割当により発行される株式の募集

に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、本日付で株式会社タイムインターメディアの株式

を取得し、同社を子会社化しましたので、お知らせいたします。

なお、公表時からその他の株主とも交渉を進め 801株を追加取得しております。

記

１． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社タイムインターメディア

（２） 所 在 地 東京都新宿区四谷坂町 12-22 ＶＯＲＴ四谷坂町

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 孝幸

（４） 事 業 内 容

・ e ビジネス事業開発およびデジタルマーケティング戦略

に関するコンサルティング

・デジタルメディアにおけるクリエイティブおよびコンテ

ンツ企画・制作

・IT システムの企画、設計、構築、運用保守サービス全般

・自社製品およびクラウドサービスの開発と提供

・パズル自動生成エンジンの開発およびパズル問題の提供

（５） 資 本 金 154百万円

（６） 設 立 年 月 日 1998年４月１日

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 3,200 株（議決権の数：3,200 個）

（３） 取 得 価 額 383百万円（現金 297百万円、現物出資 86百万円）

（３） 異動後の所有株式数
3,200 株（議決権の数：3,200 個）

（議決権所有割合：93.8％）

2

３．今後の見通し

 本日現在でその他株主が保有の株式会社タイムインターメディアの株式 210 株についても取

得の手続きを進めており、2 月中には手続きが完了し 100％子会社となる予定であります。

以 上